nose i ostali polihistori. S druge strane, ova isprava je veoma zna-

čajna, pošto se u njoj prvi put pominje notar vijeća („consilii no -
tarius“), prezbiter Junije, dakle, prvi titulirani gradski notar.

Smičiklas, Codex, II, str. 341, br. dok. 318;

Farlati, Illyr. sacr., VI, 435-436;

Wenzel, Cod. Arpadianus, VI, 221;

Kukuljević, Regesta, 1, I.

In nomine dei eterni et saluatoris nostri Iesu Christi, anno

MCC, in mense ianuarii in die 3. Nos nomine populorum

Catharinorum, in primis Iupan(us)9 Maurus, Jacob(us)

Lerce, Voracius Symeonis, Euticius, Micha pag(anus),

Paschalis Dragus, Rile Dabraza, Nicolaus Grabanus, cum

omni populo ciuitatis, similiter et dominorum, Micha archi-

diaconus cum suo capitulo ibi existens.

Recollere et firmiter in mente retinere, quod qondam sub

tempore comitis Benesse veniens quidam legatus a romana

curia nomine Gualterius et coram sui presentia reclamauis-

se totius populus ciuitatis de superfluitate laboris, quam sine
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9 Budući da nije bilo moguće kontrolisati nijedan od pomenutih rukopisa,

može se pretpostaviti da je ime Lupinus zapravo  pogrešno pročitan izraz „in

primis“, te da prezime Lupanus, iza koga ne bi trebalo da dođe zarez, treba

prepraviti u titulu Iupanus i povezati je sa ličnim imenom Maurus, kako je to

urađeno u prethodnoj bilješci.
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misericordia exigebant a suis debitoribus. Unde per uolun-

tatem omnium nostrum ex iussione apostolica decreuerunt

hoc, ut pro decem annis de labore non plus possit querere

exactor nisi duplicatos solidos ad rationem de quinque in

sex10, quoniam in antiquo tempore hoc fuit usu nostre ciuta-

tis, alium laborem non exigebant nisi de quinque in sex.

Unde pro decem annis deorsum non possit querere nisi

medium laborem de quinque in sex; et decem uero annos

sursum non possit querere nisi duplicatos.

Hac quidem scripturam bene recolimus esse factam, sed

nullo modo eam inuenire potuimus, sed quia cuncta que illic

scripta sunt pleniter recolentes, iuxta hoc decretum hanc

scripturam confirmamus et firmiter perpetualiter esse tene-

ndam communi uoluntate iubemus. Hoc fuit factum sub

tempore domini nostri regis Velcanni et comitatum regente

apud nos Desimirus eius famulus.

Ego autem Junius, presbyter et consilii notarius, audiens

hoc ab ipsis nobilibus sine dilatione prenotaui.

P r i j e v o d:

U ime vječitog Gospoda i Spasitelja našega Isusa Hrista, godi-
ne 1200., mjeseca januara, dana 3. Mi u ime naroda Kotorana:
kao prvo župan Maurus, Jakov Lerce, Voracius Simeonov,
Euticius, Miha Pag(anus), Paskal Drago, Rile Dabrača, Nikola
Grabanus sa čitavim narodom grada, podjednako i gospode,
Miha arhiđakon sa svojim kaptolom je ovdje prisustvovao.